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NEW DRAFT 

EIGHTY-FIFTH LEGISLATURE 

Legislative Document No. 806 

H. P. 1265 House of Representatives, March 5, 1931. 
Reported by Mr. Blaisdell from Committee on Legal Affairs 

and laid on table to be printed under Joint Rules. 
CLYDE R. CHAPMAN, Clerk. 

Kew Draft H. P. 6o3, L. D. 162. 

STATE OF MAINE 

IN THE YEAR OF OUR LORD ONE THOUSAND NINE 
HUNDRED AND THIRTY-ONE 

AN ACT relative to the taxation of Motor Vehicles. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows: 
Section ninety-seven of Chapter twelve of the Revised Stat­

utes, relative to Taxation of Motor Vehicles, is hereby amended. 
by adding to said section the following: 'In case the manner 
of apportionment between any public rnunicipal corporations 
has not been otherwise determined, it shall be made by the 
assessors of such city or town for any year and the assessors 
of the other public municipal corporation concerned in such 
apportionment for that year', so that said section, as amended, 
shall read as follows : 

'Sec. 97. Money raised to be accounted for by city and town 
officials; apportioned as moneys from other taxes in cities and 
towns. 1929, c. 305. Each designated city official and treas­
urer of each town shall keep an account of the money received 
by him for said excise taxes, and deposit the same in the city 
or town treasury monthly. Failure so to deposit shall be cause 
for immediate removal from office. All moneys collected in 
accordance with the provisions of sections ninety to ninety­
nine inclusive shall be apportioned between such town, city and 
any Village corporation, sewer district, fire district or other 
public municipal corporation, in the same manner as the 



2 LEGISLATIVE DOCU::\IE~T No. 806 

moneys now collected for taxes assessed on property located 
within such town or city. In case the manner of apportion­
ment between any public municipal corporations has not been 
otherwise determined, it shall be made by the assessors of such 
city or town for any year and the assessors of the other public 
municipal corporation concerned in such apportionment for 
that year.' 




